
R01_FBPR: 09.06.17      301 / 08 / 08.03.2018 / 07:53 / 0-9

VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Blankenheim

1 von 7

783100

783200

785100

 7.318,50

-7.318,50

 1.743,42

-1.743,42

 0,00

 0,00

 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen und immatriellen 
Vermögensgegenständen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen und immatriellen 
Vermögensgegenständen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 7.318,50

 1.743,42

 0,00

Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder 
immateriellen Vermögensgegenständen von mehr als 1000 
bzw. 410 Euro ohne Umsatzsteuer

Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder 
immateriellen Vermögensgegenständen von mehr als 150 
bzw. 410 Euro bis 1000 Euro ohne Umsatzsteuer

Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen

 17.000

-17.000

 0

 0

 32.000

-32.000

 17.000

 0

 32.000

 2.000

-2.000

 0

 0

 0

 0

Teilfinanzplan  2018

 2.000

 0

 0

 1.000

-1.000

 0

 0

 0

 0

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 1.000

 0

 0

 2.000

-2.000

 0

 0

 0

 0

 2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 43.200

-43.200

 1.500

-1.500

 0

 0

 43.200

 1.500

 0

Zentrale Verwaltung1
Innere Verwaltung1.1

Produktklasse:
Produktbereich:

 1.1

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2016 2017 2018

Ansatz
2019 2020 2021

VE
2018

M11132.100/2

M11132.100/3

M11132.100/6

Erwerb Spezialfahrzeuge und Anbaugeräte

 Erwerb bewegl. Vermögensgegenstände bis 1.000 ¿

Baumaßnahme Wirtschaftshof (Dach usw.)

in EUR



R01_FBPR: 09.06.17      301 / 08 / 08.03.2018 / 07:53 / 0-9

VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Blankenheim

2 von 7

783200

782100

 515,98

-515,98

 104.816,25

-104.816,25

 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen und immatriellen 
Vermögensgegenständen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

-    Auszahlungen für den Erwerb von 
     Grundstücken und Gebäuden

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 515,98

 104.816,25

Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder 
immateriellen Vermögensgegenständen von mehr als 150 
bzw. 410 Euro bis 1000 Euro ohne Umsatzsteuer

Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden 
und Infrastrukturvermögen

 4.000

-4.000

 0

 0

 4.000

 0

 1.000

-1.000

 0

 0

Teilfinanzplan  2018

 1.000

 0

 1.000

-1.000

 0

 0

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 1.000

 0

 1.000

-1.000

 0

 0

 1.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.000

-1.000

 0

 0

 1.000

 0

Zentrale Verwaltung1
Innere Verwaltung1.1

Produktklasse:
Produktbereich:

 1.1

Maßnahme:

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2016 2017 2018

Ansatz
2019 2020 2021

VE
2018

M11132.100/7

M11172100/01

Anschaffungen SP-410-1.000 €

Bauland

in EUR



R01_FBPR: 09.06.17      301 / 08 / 08.03.2018 / 07:53 / 0-9

VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Blankenheim

3 von 7

 99,76

-99,76

-    Summe der investiven Auszahlungen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 300

-300

Teilfinanzplan  2018
B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 300

-300

 300

-300

 300

-300

 300

-300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Schule und Kultur2
Wissenschaft und Ausstellungen2.5

Produktklasse:
Produktbereich:

 2.5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

unterhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2016 2017 2018

Ansatz
2019 2020 2021

VE
2018

in EUR



R01_FBPR: 09.06.17      301 / 08 / 08.03.2018 / 07:53 / 0-9

VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Blankenheim

4 von 7

 2.184,31

-2.184,31

-    Summe der investiven Auszahlungen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 0

 0

Teilfinanzplan  2018
B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Soziales und Jugend3
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe3.6

Produktklasse:
Produktbereich:

 3.6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

unterhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2016 2017 2018

Ansatz
2019 2020 2021

VE
2018

in EUR



R01_FBPR: 09.06.17      301 / 08 / 08.03.2018 / 07:53 / 0-9

VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Blankenheim

5 von 7

688100

785200

688100

785300

 2.522,31

 2.522,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 2.522,31

 0,00

 0,00

 0,00

Einzahlungen aus Beiträgen und ähnliche Entgelten

Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

Einzahlungen aus Beiträgen und ähnliche Entgelten

Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 38.700

-38.700

 0

 0

 0

Teilfinanzplan  2018

 0

 38.700

 0

 0

 0

 0

 36.700

-36.700

 0

 0

 0

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 0

 36.700

 0

 0

 0

 0

 38.700

-38.700

 0

 0

 0

 0

 38.700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.000

 3.000

 0

 0

 1.000

 15.000

-14.000

 3.000

 0

 1.000

 15.000

Gestaltung der Umwelt5
Verkehrsflächen und -Anlagen, ÖPNV5.4

Produktklasse:
Produktbereich:

 5.4

Maßnahme:

Maßnahme:

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2016 2017 2018

Ansatz
2019 2020 2021

VE
2018

M54110.100/6

M54110.100/7

M54510.100/1

Straßenbau

Straße Edelgarten

Ausbau Straßenbeleuchtung

in EUR



R01_FBPR: 09.06.17      301 / 08 / 08.03.2018 / 07:53 / 0-9

VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Blankenheim

6 von 7

785300
 0,00

 0,00

-    Auszahlungen für Baumaßnahmen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen
 0,00Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen

 10.000

-10.000
 10.000

 0,00

 0,00

-    Summe der investiven Auszahlungen

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 500

-500

 0

 0

Teilfinanzplan  2018

 0
 0

 0

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 0
 0

 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0
 0

 0

 0
 0

 500

-500

 500

-500

 500

-500

 500

-500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestaltung der Umwelt5
Natur- und Landschaftspflege5.5

Produktklasse:
Produktbereich:

 5.5

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

unterhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2016 2017 2018

Ansatz

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2016 2017 2018

Ansatz

2019 2020 2021
VE

2018

2019 2020 2021
VE

2018

in EUR

M55310.100/6
Heizung Trauerhalle

in EUR



R01_FBPR: 09.06.17      301 / 08 / 08.03.2018 / 07:53 / 0-9

VerbGem Mansfelder Grund-Helbra
Gemeinde Blankenheim

7 von 7

681100

781200

 0,00

 0,00

 0,00

     Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

- Auszahlungen für Zuweisungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen an Gemeinden und GV

=   Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen

 0,00

 0,00

Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land

Auszahlungen für Zuweisungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen an Gemeinden und GV

 50.500

 6.300

 44.200

 50.500

 6.300

 50.500

 6.300

 44.200

Teilfinanzplan  2018

 50.500

 6.300

 50.500

 6.300

 44.200

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

 50.500

 6.300

 50.500

 6.300

 44.200

 50.500

 6.300

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 50.500

 6.300

 44.200

 50.500

 6.300

Zentrale Finanzleistungen6
Allgemeine Finanzwirtschaft6.1

Produktklasse:
Produktbereich:

 6.1

Maßnahme:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Investitionen und zu bilanzierende 
Investitionsfördermaßnahmen

oberhalb der festgesetzten Wertgrenze

Ansatz bisher
bereit-
gestellt

Gesamtein-
zahlungen/

-auszah-
lungen

AnsatzErgebnis
2016 2017 2018

Ansatz
2019 2020 2021

VE
2018

M6111.100/1
Finanzwirtschaft

in EUR


