B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

Produktklasse:1Zentrale VerwaltungProduktbereich:1.1Innere Verwaltung

	Investitionen und zu bilanzierende	Ergebnis	Ansatz	Ansatz		Ansatz		VE	bisher	Gesamtein-
	Investitionsfördermaßnahmen	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2018	bereit- gestellt	zahlungen/ -auszah-
	oberhalb der festgesetzten Wertgrenze								gestent	lungen
					in	EUR				
		1	2	3	4	5	6	7	8	9
Maßnahme:	M11132.100/2									
	Erwerb Spezialfahrzeuge und Anbaugeräte									
	ahlungen für den Erwerb von beweglichen und immatriellen gensgegenständen	7.318,50	43.200	17.000	2.000	1.000	2.000	0	0	0
783100	Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder immateriellen Vermögensgegenständen von mehr als 1000 bzw. 410 Euro ohne Umsatzsteuer	7.318,50	43.200	17.000	2.000	1.000	2.000	0	0	0
= Salo	do aus Einzahlungen und Auszahlungen	-7.318,50	-43.200	-17.000	-2.000	-1.000	-2.000	0	0	0
Maßnahme:	M11132.100/3									
	Erwerb bewegl. Vermögensgegenstände bis 1.000 ¿									
	ahlungen für den Erwerb von beweglichen und immatriellen	1.743,42	1.500	0	0	0	0	0	0	0
783200	gensgegenständen Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder immateriellen Vermögensgegenständen von mehr als 150 bzw. 410 Euro bis 1000 Euro ohne Umsatzsteuer	1.743,42	1.500	0	0	0	0	0	0	0
= Salo	do aus Einzahlungen und Auszahlungen	-1.743,42	-1.500	0	0	0	0	0	0	0
Maßnahme:	M11132.100/6 Baumaßnahme Wirtschaftshof (Dach usw.)									
- Aus	zahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0	32.000	0	0	0	0	0	0
785100	Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen	0,00	0	32.000	0	0	0	0	0	0
= Salo	do aus Einzahlungen und Auszahlungen	0,00	0	-32.000	0	0	0	0	0	0

Teilfinanzplan 2018 1.1

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

Produktklasse:1Zentrale VerwaltungProduktbereich:1.1Innere Verwaltung

Investitionen und zu bilanzierende	Ergebnis	Ansatz	Ansatz		Ansatz		VE	bisher	Gesamtein-
Investitionsfördermaßnahmen	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2018	bereit- gestellt	zahlungen/ -auszah-
oberhalb der festgesetzten Wertgrenze								gestent	lungen
				in	EUR				
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
Maßnahme: M11132.100/7									
Anschaffungen SP-410-1.000 €									
 - Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen und immatriellen Vermögensgegenständen 	515,98	1.000	4.000	1.000	1.000	1.000	0	0	0
783200 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichen oder immateriellen Vermögensgegenständen von mehr als 150 bzw. 410 Euro bis 1000 Euro ohne Umsatzsteuer	515,98	1.000	4.000	1.000	1.000	1.000	0	0	0
= Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen	-515,98	-1.000	-4.000	-1.000	-1.000	-1.000	0	0	0
Maßnahme: M11172100/01 Bauland									
 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 	104.816,25	0	0	0	0	0	0	0	0
782100 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und Infrastrukturvermögen	104.816,25	0	0	0	0	0	0	0	0
= Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen	-104.816,25	0	0	0	0	0	0	0	0

Teilfinanzplan 2018 2.5

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

Produktklasse: 2 Schule und Kultur

Produktbereich: 2.5 Wissenschaft und Ausstellungen

Investitionen und zu bilanzierende Investitionsfördermaßnahmen unterhalb der festgesetzten Wertgrenze	Ergebnis 2016	Ansatz 2017	Ansatz 2018	2019	Ansatz 2020	2021	VE 2018	bisher bereit- gestellt	Gesamtein- zahlungen/ -auszah- lungen		
		in EUR									
	1	2	3	4	5	6	7	8	9		
- Summe der investiven Auszahlungen	99,76	300	300	300	300	300	0	(0 0		
= Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen	-99,76	-300	-300	-300	-300	-300	0	(0 0		

Teilfinanzplan 2018 3.6

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

Produktklasse: 3 Soziales und Jugend

Produktbereich: 3.6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Investitionen und zu bilanzierende Investitionsfördermaßnahmen unterhalb der festgesetzten Wertgrenze	Ergebnis 2016	Ansatz 2017	Ansatz 2018	2019	Ansatz 2020	2021	_ VE 2018	bisher bereit- gestellt	Gesamtein- zahlungen/ -auszah- lungen	
		in EUR								
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	
- Summe der investiven Auszahlungen	2.184,31	0	0	(O C)	0 0)	0 0	
= Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen	-2.184,31	0	0	(0 0)	0 0)	0 0	

Teilfinanzplan 2018 5.4

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

Produktklasse: 5 Gestaltung der Umwelt

Produktbereich: 5.4 Verkehrsflächen und -Anlagen, ÖPNV

Investitionen und zu bilanzierende	Ergebnis	Ansatz	Ansatz		Ansatz		VE	bisher	Gesamtein-
Investitionsfördermaßnahmen	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2018	bereit- gestellt	zahlungen/
oberhalb der festgesetzten Wertgrenze								gesteilt	-auszah- lungen
				in	EUR				
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
Maßnahme: M54110.100/6 Straßenbau									
Einzahlungen aus Investitionszuwendungen	2.522,31	3.000	0	0	0	0	0	0	0
688100 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnliche Entgelten	2.522,31	3.000	0	0	0	0	0	0	0
= Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen	2.522,31	3.000	0	0	0	0	0	0	0
Maßnahme: M54110.100/7	ŕ								
Straße Edelgarten									
- Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0	0	38.700	36.700	38.700	0	0	0
785200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen	0,00	0	0	38.700	36.700	38.700	0	0	0
= Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen	0,00	0	0	-38.700	-36.700	-38.700	0	0	0
Maßnahme: M54510.100/1 Ausbau Straßenbeleuchtung									
Einzahlungen aus Investitionszuwendungen	0,00	1.000	0	0	0	0	0	0	0
688100 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnliche Entgelten	0,00	1.000	0	0	0	0	0	0	0
- Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	15.000	0	0	0	0	0	0	0
785300 Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen	0,00	15.000	0	0	0	0	0	0	0
= Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen	0,00	-14.000	0	0	0	0	0	0	0

Teilfinanzplan 2018 5.5

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

Produktklasse:5Gestaltung der UmweltProduktbereich:5.5Natur- und Landschaftspflege

Investitionen und zu bilanzierende Investitionsfördermaßnahmen oberhalb der festgesetzten Wertgrenze	Ergebnis 2016	Ansatz 2017	Ansatz 2018	2019	Ansatz 2020	2021	VE 2018	bisher bereit- gestellt	Gesamtein- zahlungen/ -auszah- lungen
				ir	EUR				
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
Maßnahme: M55310.100/6									
Heizung Trauerhalle									
- Auszahlungen für Baumaßnahmen	0,00	0	10.000	0	0	0	0	0	0
785300 Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen	0,00	0	10.000	0	0	0	0	0	0
= Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen	0,00	0	-10.000	0	0	0	0	0	0
Investitionen und zu bilanzierende	Ergebnis	Ansatz	Ansatz		Ansatz		VE	bisher	Gesamtein-
Investitionsfördermaßnahmen unterhalb der festgesetzten Wertgrenze	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2018	bereit- gestellt	zahlungen/ -auszah- lungen
	in EUR								
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
- Summe der investiven Auszahlungen	0,00	500	500	500	500	500	0	0	0
= Saldo aus Einzahlungen und Auszahlungen	0,00	-500	-500	-500	-500	-500	0	0	0

Teilfinanzplan 2018 6.1

B. Planung einzelner Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

Produktklasse:6Zentrale FinanzleistungenProduktbereich:6.1Allgemeine Finanzwirtschaft

	Investitionen und zu bilanzierende Investitionsfördermaßnahmen oberhalb der festgesetzten Wertgrenze	Ergebnis 2016	Ansatz 2017	Ansatz 2018	2019	Ansatz 2020	2021	VE 2018	bisher bereit- gestellt	Gesamtein- zahlungen/ -auszah- lungen
					in	EUR				
		1	2	3	4	5	6	7	8	9
Maßnahme:	M6111.100/1 Finanzwirtschaft									
Einz	rahlungen aus Investitionszuwendungen	0,00	50.500	50.500	50.500	50.500	50.500	0	0	0
681100	Einzahlungen aus Zuschüssen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen vom Land	0,00	50.500	50.500	50.500	50.500	50.500	0	0	0
	ahlungen für Zuweisungen für ionsförderungsmaßnahmen an Gemeinden und GV	0,00	6.300	6.300	6.300	6.300	6.300	0	0	0
781200	Auszahlungen für Zuweisungen für Investitionsförderungsmaßnahmen an Gemeinden und GV	0,00	6.300	6.300	6.300	6.300	6.300	0	0	0
= Salo	do aus Einzahlungen und Auszahlungen	0,00	44.200	44.200	44.200	44.200	44.200	0	0	0